
 

 

Povinně uveřejňovaná informace 
VNITŘNÍ INFORMACE 
 
 
31. ledna 2017  17:30 
 
MONETA ZÍSKALA OD AGENTURY STANDARD & POOR’S 
RATINGOVÉ HODNOCENÍ NA INVESTIČNÍM STUPNI 
 
MONETA Money Bank, a.s., (dále také MONETA a Banka), vedoucí nezávislá česká banka (dříve GE 
Money Bank), oznamuje, že jí bylo mezinárodní ratingovou agenturou Standard & Poor’s uděleno 
dlouhodobé a krátkodobé ratingové hodnocení na investičním stupni “BBB/A-2” se stabilním 
výhledem.  
 
Ratingové hodnocení bylo uděleno Standard & Poor’s Credit Market Services Europe Limited, která je 
ratingovou agenturou usazenou v Evropské unii registrovanou v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1060/2009, ve znění pozdějších předpisů (“nařízení o ratingových 
agenturách”), a jako taková je v souladu s nařízením o ratingových agenturách zapsána v seznamu 
ratingových agentur zveřejněném Evropským orgánem pro cenné papíry a trhy na jeho webových 
stránkách (https://www.esma.europa.eu/supervision/credit-rating-agencies/risk). 
 
O společnosti 
MONETA Money Bank, a.s. je přední nezávislou českou bankou poskytující služby svým zákazníkům 
prostřednictvím celostátní pobočkové sítě. Od svého vstupu na Pražskou burzu cenných papírů v roce 
2016  má banka silnou pozici v retailovém a zemědělském sektoru a svoje služby zaměřuje  na malé a 
střední podniky. Mimo to poskytuje banka svým klientům také leasing automobilů a další produkty jako 
pojištění nebo investiční fondy. Klienti MONETA Money Bank tvoří přes 10 % populace České 
republiky a využívají její multikanálovou strategii, která zahrnuje 230 poboček, přes 600 bankomatů, 
digitální bankovní aplikaci, která je špičkou na trhu, a dále vlastní call centrum, smluvní prodejce 
automobilů, finanční zprostředkovatele a leasingové partnery.  
 


